



**Pani Ewa Jasiak**  
**Radna Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pani interpelację, znak KRM.0003.234.2025, dotyczącą organizacji ruchu na Al. Tarnowskich, informuję, jak niżej.

Funkcjonująca obecnie organizacja ruchu na Alei Tarnowskich polegająca na nadaniu jej pierwszeństwa względem pozostałych ulic ma charakter czasowy na czas prowadzenia ruchu do tymczasowego zjazdu, który powstał przy obwodnicy na potrzeby możliwości bezpiecznego prowadzenia robót podczas rozbudowy ulicy Tuchowskiej. Po ukończeniu robót na ulicy Tuchowskiej, organ zarządzający ruchem przywróci dotychczasowe zasady ruchu panujące na Alei Tarnowskich, które stanowią element uspokojenia ruchu względem organizacji ruchu zastosowanej na całym osiedlu.

Nadmienię, iż Aleja Tarnowskich zlokalizowana jest w strefie ograniczonej prędkości, oznakowanej stosownymi znakami pionowymi B-43/44, gdzie dopuszczalna prędkość poruszania się wynosi 30 km/h. Zgodnie z zapisami obowiązującego rozporządzenia w ww. strefach nie powinno stosować się znaków określających pierwszeństwo na skrzyżowaniach, a zabieg ten ma na celu utrzymanie warunków ruchu, przyczyniających się do naturalnego ograniczenia prędkości, szczególnie w obszarze miejsc konfliktowych, jakim niewątpliwie są skrzyżowania. Stanowisko w tej sprawie jest zbieżne z opiniami Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie, która nie informowała o kolizjach na ulicy Alei Tarnowskich wynikających z zastosowanej tam organizacji ruchu. Dodatkowo pragnę nadmienić, iż nadanie stałego pierwszeństwa kierującym poruszającym się Aleją Tarnowskich z dużym prawdopodobieństwem, graniczącym z pewnością, przyczyni się do zwiększenia prędkości na tej drodze, co z punktu widzenia zarządzania ruchem i standardami bezpieczeństwa ruchu drogowego, byłoby działaniem niepożądanym. Miałoby to ujemny wpływ na bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu w tym pieszych i rowerzystów, korzystających z tej drogi zmierzając na Górę Św. Marcina.

Otrzymują:

- 1 x Adresat
- 1 x Wydział Organizacyjny Urzędu Miasta Tarnowa
- 1 x Kancelaria Rady Miejskiej
- 1 x a/a